

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-300-00016

Den 5. marts 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 9. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 6 (L 103 og L 104), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 6

Vil ministeren oplyse, hvor lang en sagsbehandlingstid, der kan forventes efter sammenlægningen af klagenævnene – opdelt på forskellige typer af klager?

Svar

Jeg kan oplyse, at det er hensigten, at det nye klagenævn iagttager sags-gange, der understøtter, at sagerne kan afgøres med mindst mulig spildtid samt, at arbejdet tilrettelægges med henblik på at sikre borgernes retssikkerhed og en effektiv ressourceudnyttelse.

De faktiske sagsbehandlingstider, når sagsbehandlingsgebyret er betalt, vil i den enkelte sag afhænge af mange forhold, herunder sværhedsgrad, antallet af parter i sagen, behov for at foretage bestigelse mv. Den enkelte sag kan derfor afvige fra den gennemsnitlige sagsbehandlingstid. Ved indgivelse af klage til det nye nævn vil, der blive oplyst om forventet sagsbehandlingstid i den konkrete sag.

Der forventes 3 hovedtyper af sagsforløb.

For det første vil der være det såkaldte "fast track 1", som vil være afvisninger (pga. manglende klageberettigelse, manglende sagsoplysning mv.) og sager som kan afgøres ved modtagelsen uden yderligere sagsbehandlingsskridt. Disse forventes gennemsnitligt at kunne afgøres inden for 3 uger.

For det andet vil der være det såkaldte "fast track 2", som vil være sager, der skal realitetsbehandles, men som kan afgøres efter enkelte sagsoplysningsskridt. Disse forventes gennemsnitligt at kunne afgøres inden for 3 måneder.

For det tredje vil der være de mere komplicerede sager med en række sagsoplysningsskridt herunder besigtigelse og nævnbehandlinger. Disse sager forventes gennemsnitligt at kunne afgøres inden for 6 måneder.

Spørgsmålet om sagsbehandlingstider vil blive adresseret i forbindelse med organiseringen af arbejdet i det nye nævn, og vil blive afspejlet i det nye sammenlagte nævns årlige resultatkontrakter.

Karen Ellemann / Niels Christensen